
Tento dudek chocholatý byl chycen do sítě v květnu 2021 v obci Ráby. Je to vzácný jev, protože dudek 

se nechá spatřit či chytit zcela výjimečně. Jedná se o ohrožený druh. 

Kopecká Andrea 4.A (1. místo) 

 

Tato fotka byla vyfocena na nádvoří pardubického zámku. Pávi jsou tu jako doma, zámkem se nese i 

jejich typický křik. Mají krásné modré peří. 

Borkovec Antonín  6.A (2. místo) 

 

Hrdlička zahradní měří 31-33 cm. V rozpětí křídel měří 47-55 cm a váží 150-200 g. Kolem jasně 

červeného oka se táhne úzký bílý proužek, zobák má šedý, končetiny růžově červené.   

Vaniš Dominik 5.A (3. místo) 

 

U babičky v krmítku na balkóně jsem vyfotila zvonka zeleného, ptáka roku 2023. 

Jeho zpěv se podobá zvonění zvonku. Je velký 14 - 15 centimetrů, asi jako vrabec,  miluje 

slunečnicová semínka. 

Marková Klára 3.A  (4. místo) 

 

Kos černý je pěvec a můžeme ho vidět jak v lese, tak v blízkosti lidí.  

Samec má černé peří a výrazný žlutooranžový zobáček. Samička je hnědá s tmavohnědým zobáčkem. 

Vajíčka jsou modrozelená a samička na nich sedí 14dnů. O mláďata se starají oba rodiče.  

Severinová Stela 3.A (5. místo) 

 

Vyfotil jsem to v zoo je to volavka popelavá. 

Filipi Marsel 4.A  (6. místo) 

 

Páv korunkový je také někdy nazýván jako páv modrý. Spolu s pávem zeleným patří do čeledi 

bažantovitých. Délka života ve volné přírodě je kolem 15 let. Hmotnost samce se pohybuje v rozmezí 

od 4 do 6 kg, samice váží méně – v rozmezí od 2,8 do 4 kg. Délka těla je u samců od 100 do 120 cm, 

samice je kratší (kolem 95 cm). Pávice snese 5 – 7 vajec. Hlasitým křikem se páv projevuje začátkem 

dubna a končí s líhnutím pávat. 

Natálie Myers 3.A  (7. místo) 

 

 



Tato fotka vznikla diky venčeni našeho psa. K našemu rybniku v Újezdě u Sezemic se vydáváme 

pravidelně nejen za účelem procházky, sběru bylin, ale také zapomenutí na všedni problémy dne. 

Vohradníková Tereza 4.A (8. místo) 

 

Slepice Hedvábnička 

Slepice je domestikovaný pták. Je to pták chovaný pro maso a vejce. Jsou to všežravci. 

Hedvábničkám  se také říká komediantské slepice. Patří mezi nejstarší plemena. Slípka nelétá, dá se 

snadno ochočit a je výborná kvočna. Odchová i jiná mláďata . Chlup sem, chlup tam, i tak by se dalo 

charakterizovat opeření hedvábniček. Připomínají rozcuchanou kouli. Snáší až 90 vajec za rok. 

Stránská Karolína 3.A  (9. místo) 

 

Tohoto ptáčka jsme našli na zahradě v trávě. Je to mládě. Rodiče kolem něho poletovali a krmili ho. 

Rychle jsem utíkal pro fotoaparát a vyfotil ho, protože jsem věděl, že neuletí. Fotografovat ptáčky se 

mi líbilo. 

Bartel Vojtěch 3.A  (10. místo) 

 


